ובהר, כי ההנחיות המצורפות במסמך זה (להלן - "התוספת לחוזר"), באות כהשלמה וכתוספת לאמור בחוזר מס הכנסה מס' 4/2002 - קווים מנחים לקביעת שליטה וניהול (להלן - "החוזר" או "חוזר 4/2002"), העוסק בכללים לקביעת "שליטה וניהול" בחבר בני אדם.

2. פס"ד ניאגו

2.1. רקע ותשתית העובדות

סעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א - 1961 (להלן - "הפקודה" או "פקודת מס הכנסה") מגדיר תושב ישראל לגבי חבר בני אדם, כחבר בני אדם שהתקיים בו אחד מאלה:
(1) הוא התאגד בישראל.

¹ ע"א 3102/12 רחל ניאגו ועיזבון המנוח יצחק ניאגו ז"ל נ' פקיד שומה כפר סבא.
² עמ"מ 1029/00 יצחק ניאגו ז"ל ואח' נ' פקיד שומה כפר-סבא.

4. פס"ד שי צמרות (אורנית)

ביום 11 בנובמבר 2015 ניתן פסק דינו של בית המשפט המחוזי, ע"מ 13-05-32172, חברת שי צמרות (אורנית) נגד מנהל מע"מ פתח תקווה. באותו עניין נדונה פרשנותו של מבחן השליטה והניהול לעניין חלופה (2) להגדרת "תושב ישראל", לגבי חבר בני אדם, בסעיף 1א לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו – 1975 (להלן - "חוק מע"מ") - חבר בני אדם שהשליטה בו וניהולו מופעלים בישראל. בפסק הדין נקבע כי האופן שבו יש לבחון את "השליטה והניהול" לצורך פקודת מס הכנסה דומה לאופן שבו יש לבחון זאת לצורך חוק מיסוי מקרקעין או חוק מע"מ.